



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20112020-223218
CG-DL-E-20112020-223218

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3650]
No. 3650]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 19, 2020/ कार्तिक 28, 1942
NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 19, 2020/KARTIKA 28, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 नवम्बर, 2020

का.आ. 4152(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तमिलनाडु राज्य के कडुलोर जिले में NH45A के कि.मी. 29 से कि.मी.67 (नई कलेक्टर ऑफिस बिल्डिंग कुडुलोरे) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "18.07.2020" को "डेली थांथी" और "द न्यू इंडियन एक्सप्रेस" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के कडुलोर जिले में NH45A के कि.मी. 29 से कि.मी.67 (नई कलेक्टर ऑफिस बिल्डिंग कुडुलोरे) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तमिलनाडु		जिले का नाम: कडुलोर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कुडुलोरे				
	गांव का नाम: अरिसिपेरियांकुप्पम				
1	100 /5B1B	निजी	ड्राई	0.0385	१.)गोपालकृष्णन स/ओ .केसवा पिल्लई २). सुजाता स/ओ.राजाराम ३).मोहनकुमार स/ओ.राजाराम ४). वेणुगोपाल स/ओ.राजाराम ५). स्वर्णलता स/ओ.राजाराम (१००/५ब१ब)
2	100 /6A2	निजी	ड्राई	0.042	१).अप्पादुरई पडायची स/ओ.वैथी पडायची २).बालाकृष्णन स/ओ.अप्पादुरई ३).चंदरसीकरण स/ओ.अप्पादुरई पडायची (१००/६अ२)
3	100 /6C	निजी	ड्राई	0.023	१).अप्पादुरई पडायची स/ओ. वैथी पडायची २).बालाकृष्णन स/ओ.अप्पादुरई ३).चंदरसीकरण स/ओ.अप्पादुरई पडायची (१००/६क)
4	100 /7A2	निजी	ड्राई	0.049	अप्पादुरई पडायची स/ओ. वैथी पडायची (१००/७अ२)
5	101 /1A2	निजी	ड्राई	0.024	वीरप्पा पडायची स/ओ. शन्मुगम (१०१/१अ२)
6	101 /2A2	निजी	ड्राई	0.0715	अप्पादुरई पडायची स/ओ. वैथी पडायची (१०१/२अ२)
7	101 /3B	निजी	ड्राई	0.0035	१). अप्पादुरई पडायची स/ओ.वैथी पडायची २).चंदरसीकरण स/ओ.अप्पादुरई पडायची (१०१/३ब)
8	101 /5A2	निजी	ड्राई	0.025	१ लक्ष्मीनारायण स/ओ. गोपालकृष्णन २ ग राजन स/ओ. गोपालकृष्णन (१०१/५अ२)
9	101 /5C2	निजी	ड्राई	0.123	१). लक्ष्मी नारायणन स/ओ. गोपालकृष्णन २). ग राजन स/ओ. गोपालकृष्णन (१०१/५क२)

10	101 /6A2	निजी	ड्राई	0.073	अप्पादुरई पडायची स/ओ. वैथी पडायची (१०१/६अ२)
11	101 /7B	निजी	ड्राई	0.007	१). लक्ष्मी नारायणन स/ओ. गोपालकृष्णन २). ग. राजन स/ओ. गोपालकृष्णन (१०१ /७ब)
12	101 /8A2	निजी	ड्राई	0.082	१ लक्ष्मी नारायणन स/ओ. गोपालकृष्णन २). ग. राजन स/ओ. गोपालकृष्णन (१०१ /८अ२)
13	103 /10A2	निजी	ड्राई	0.0425	राजलक्ष्मी व/ओ. पलानिवेल (१०३/१०अ२)
14	103 /12A2	निजी	ड्राई	0.075	अप्पादुरई पडायची स/ओ. वैथी पडायची (१०३ /१२अ२)
15	103 /12C	निजी	ड्राई	0.006	अप्पादुरई पडायची स/ओ. वैथी पडायची (१०३/ १२क)
16	103 /13A2	निजी	ड्राई	0.043	१). चिंनार्थंबी स/ओ. कुप्पुसाम्य २). सारंगपानी पडायची स/ओ. मणिकम ३). सोबाक्कीआं व/ओ. अरुमुगम ४). वसंथा स/ओ. राजेंदीरण ५). राधा अम्मल स/ओ. कासी पडायची ६). सिवनाथं (१०३ /१३अ२)
17	103 /13C2	निजी	ड्राई	0.052	१). चिंनार्थंबी स/ओ. कुप्पुसाम्य २). सारंगपानी पडायची स/ओ. मणिकम ३). सोबाक्कीआं व/ओ. अरुमुगम ४). वसंथा स/ओ. राजेंदीरण ५). राधा अम्मल स/ओ. कासी पडायची ६). सिवनाथं (१०३/१३क२)
18	103 /14A2	निजी	ड्राई	0.048	संथानम स/ओ. कुप्पुसाम्य पडायची (१०३/१४अ२)
19	103 /3B1B	निजी	ड्राई	0.077	रामलिंगम स/ओ. रंगासामी (१०३ /३ब१ब)
20	103 /7B1	निजी	ड्राई	0.036	सुरेश सुंदरराजन स/ओ. कलिवराथन (१०३ /७ब१ब)
21	103 /8A	निजी	ड्राई	0.008	रामलिंगम स/ओ. रंगासामी (१०३ /८अ)
22	103 /9A2	निजी	ड्राई	0.025	अरुमुगम पडायची स/ओ. सुब्रमणियन पडायची (१०३ /९अ२)
23	104 /1A2	निजी	ड्राई	0.0067	१). रामू पडायची स/ओ. मुथु पडायची २). दण्डपाणि स/ओ. मुरुगेसन ३). अरमुगा पडायची स/ओ. रामु पडायची ४). चक्करपन स/ओ. रामु पडायची ५). शिवकुमार स/ओ. पेरुमल पडायची (१०४/ १अ२)

24	104 /2B1C	निजी	ड्राई	0.014	१). चिनाथंबी स/ओ. कुप्पुसाम्य पडायची २). राजेंदीरण स/ओ. मणिकवेल पूसी ३). सुसीलाममल व/ओ. राजमणिकका पूसी ४). सिवनाथ स/ओ. संधाना पडायची (१०४ /२ब१क)
25	104 /4	निजी	ड्राई	0.14	१). चिनाथंबी स/ओ. कुप्पुसाम्य पडायची २). राजेंदीरण स/ओ. मणिकवेल पूसी ३). सुसीलाममल व/ओ. राजमणिका पूसी ४). सिवनाथ स/ओ. संधाना पडायची (१०४ /४)
26	75 /3B	निजी	ड्राई	0.013	१).दण्डपाणि मुधली स/ओ.थांगवेल मुदलियार २). वैथिलिन्गा मुधली स/ओ .थांगवेल मुदलियार ३) राधाकृष्णन स/ओ. रामु नायडू (७५ /३ब)
27	79 /2C1B	निजी	ड्राई	0.028	जयगांधी स/ओ . राधाकृष्णन (७९ /२क१ब)
28	85 /4B1	निजी	ड्राई	0.005	१).वेणु पडायची स/ओ. थांगवेल २). गोविन्दा पडायची स/ओ. सबपति पडायची ३). धनसिंगु स/ओ. वेणु ४). माइनर सतीशकुमार स/ओ.अरुणा गार्डियन (८५/४ब१)
29	85 /5A1B	निजी	ड्राई	0.089	१). वेणु पडायची स/ओ. थांगवेल २).गोविन्दा पडायची स/ओ. सबपति पडायची ३).धनसिंगु स/ओ. वेणु ४ माइनर सतीशकुमार म ो अरुणा गार्डियन (८५/ ५अ१ब)
30	85 /5D1B	निजी	मनाई	0.0435	डिवासिगमनी स/ओ. वेणु पडायची (८५ /५ड१ब)
31	88 /1A2	निजी	ड्राई	0.09	रथिनं पडायची स/ओ. गोविन्दा पडायची (८८ /१अ२)
32	88 /1C2	निजी	ड्राई	0.084	रथिनं पडायची स/ओ. गोविन्दा पडायची (८८ /१क२)
33	88 /6B	निजी	ड्राई	0.007	पलानी स/ओ. नारायणं (८८ /६ब)
34	88 /7A1B	निजी	ड्राई	0.0295	मुथु पडायची स/ओ.गोविन्दसामी (८८ /७अ१ब)
35	88 /7A3B	निजी	ड्राई	0.07	मुथु पडायची स/ओ. गोविन्दसामी (८८ /७अ३ब)
36	89 /6A2	निजी	ड्राई	0.085	१). देवनाथन स/ओ. नटेसन २). कृष्णवेणी स/ओ.नारायणसामी ३).रथिनं (८९ /६अ२)
37	98 /2A2	निजी	ड्राई	0.15	रथिनबल व/ओ. चिनाथंबी

					(९८/ २अ२)
38	98 /2C2	निजी	ड्राई	0.297	रथिनबल व/ओ. चिंताथंबी (९८/ २क२)
			कुल	2.1257	

[फा. सं. NHAI/11013/2011-LA/Notif./PIU-Villupuram/2013/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS NOTIFICATION

New Delhi, the 19th November, 2020

S.O. 4152(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH45A on the stretch of land from Km 29 to Km 67 (New Collector Office Building Cuddalore) in the district of CUDDALORE in the state of TAMIL NADU

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dinathanthi” and “The New Indian Express” both dated 18.07.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH45A in the stretch of land from Km 29 to Km 67 (New Collector Office Building Cuddalore) in the district of CUDDALORE in the state of TAMIL NADU

State: TAMIL NADU			District: CUDDALORE		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Cuddalore				
	Village: Arisiperiyankuppam				
1	100 /5B1B	Private	Dry	0.0385	1). Gopalakrishnan S/o.Kesava pillai 2). Sujatha W/o.Rajaram 3).Mohankumar S/o.Rajaram 4).Venugopal S/o.Rajaram 5).Swarnalatha W/o.Rajaram 100/5B1B

2	100 /6A2	Private	Dry	0.042	1).Appadurai padayatchi S/o.Vaithi padayatchi 2).Balakrishnan S/o.Appadurai 3).Chandarasekaran S/o.Appadurai padayatchi 100/6A2
3	100 /6C	Private	Dry	0.023	1).Appadurai padayatchi S/o.Vaithi padayatchi 2).Balakrishnan S/o.Appadurai 3).Chandarasekaran S/o.Appadurai padayatchi 100/6C
4	100 /7A2	Private	Dry	0.049	Appadurai padayatchi S/o.Vaithi padayatchi 100/7A2
5	101 /1A2	Private	Dry	0.024	Veerappa padayatchi S/o.Shanmugam 101/1A2
6	101 /2A2	Private	Dry	0.0715	Appadurai padayatchi S/o.Vaithi padayatchi 101/2A2
7	101 /3B	Private	Dry	0.0035	1). Appadurai padayatchi S/o.Vaithi padayatchi 2).Chandarasekaran S/o.Appadurai padayatchi 101/3B
8	101 /5A2	Private	Dry	0.025	1). Lakshminarayanan S/o.Gopalakrishnan 2).G.Rajan S/o.Gopalakrishnan 101/5A2
9	101 /5C2	Private	Dry	0.123	1). Lakshmi narayanan S/o.Gopalakrishnan 2).G.Rajan S/o.Gopalakrishnan 101/5C2
10	101 /6A2	Private	Dry	0.073	Appadurai padayatchi S/o.Vaithi padayatchi 101/6A2
11	101 /7B	Private	Dry	0.007	1). Lakshmi narayanan S/o.Gopalakrishnan 2).G.Rajan S/o.Gopalakrishnan 101/7B
12	101 /8A2	Private	Dry	0.082	1). Lakshmi narayanan S/o.Gopalakrishnan 2).G. Rajan S/o.Gopalakrishnan 101/8A2
13	103 /10A2	Private	Dry	0.0425	Rajalakshmi W/o.Palanivel 103/10A2
14	103 /12A2	Private	Dry	0.075	Appadurai padayatchi S/o.Vaithi padayatchi 103/12A2
15	103 /12C	Private	Dry	0.006	Appadurai padayatchi S/o.Vaithi padayatchi 103/12C
16	103 /13A2	Private	Dry	0.043	1).Chinnathambi S/o.Kuppusamy 2).Sarangapani padayatchi S/o.Manickam 3).Sowbakkiam

					W/o.Arumugam 4).Vasanth W/o.Rajendiran 5).Radha Ammal W/o.Kasi padayatchi 6).Sivanathan 103/13A2
17	103 /13C2	Private	Dry	0.052	1).Chinnathambi S/o.Kuppusamy 2).Sarangapani padayatchi S/o.Manickam 3).Sowbakkiam W/o.Arumugam 4).Vasanth W/o.Rajendiran 5).Radha Ammal W/o.Kasi padayatchi 6).Sivanathan 103/13C2
18	103 /14A2	Private	Dry	0.048	Santhanam S/o.Kuppusamy padayatchi 103/14A2
19	103 /3B1B	Private	Dry	0.077	Ramalingam S/o.Rangasamy 103/3B1B
20	103 /7B1	Private	Dry	0.036	Suresh Sundararajan S/o.Kalivarathan 103/7B1B
21	103 /8A	Private	Dry	0.008	Ramalingam S/o.Rangasamy 103/8A
22	103 /9A2	Private	Dry	0.025	Arumugam Padayatchi S/o.Subramaniya padayatchi 103/9A2
23	104 /1A2	Private	Dry	0.0067	1). Ramu padayatchi S/o.Muthu padayatchi 2). Dhandapani S/o.Murugesan 3). Arumuga Padayatchi S/o.Ramu Padayatchi 4).Chakkarapani S/o.Ramu Padayatchi 5).Sivakumar S/o.Perumal padayatchi 104/1A2
24	104 /2B1C	Private	Dry	0.014	1).Chinnathambi S/o.Kuppusamy Padayatchi 2).Rajendiran S/o.Manickavel Poosi 3). Susilaammal W/o.Rajamanicka Poosi 4).Sivanathan S/o.Santhana Padayatchi 104/2B1C
25	104 /4	Private	Dry	0.14	1).Chinnathambi S/o.Kuppusamy Padayatchi 2).Rajendiran S/o.Manickavel Poosi 3). Susilaammal W/o.Rajamanicka Poosi 4).Sivanathan S/o.Santhana Padayatchi 104/4
26	75 /3B	Private	Dry	0.013	1). Dhandapani Mudhali S/o.Thangavel Mudhaliyar 2).Vaithilinga Mudhali S/o.Thangavel Mudhaliyar 3).Radhakrishnan S/o.Ramu Naidu 75/3B
27	79 /2C1B	Private	Dry	0.028	Jayagandhi W/o.Radhakrishnan 79/2C1B
28	85 /4B1	Private	Dry	0.005	1).Venu Padayatchi S/o.Thangavel 2).Govinda Padayatchi S/o.Sabapathi Padayatchi 3). Dhanasing S/o.Venu 4). Mainar Sathishkumar M/o.Aruna (Guardian) 85/4B1

29	85 /5A1B	Private	Dry	0.089	1).Venu Padayatchi S/o.Thangavel 2).Govinda Padayatchi S/o.Sabapathi Padayatchi 3). Dhanasing S/o.Venu 4). Mainar Sathishkumar M/o.Aruna (Guardian) 85/5A1B
30	85 /5D1B	Private	Manai	0.0435	Deivasigamani S/o.Venu Padayatchi 85/5D1B
31	88 /1A2	Private	Dry	0.09	Rathina padayatchi S/o.Govinda Padayatchi 88/1A2
32	88 /1C2	Private	Dry	0.084	Rathina padayatchi S/o.Govinda Padayatchi 88/1C2
33	88 /6B	Private	Dry	0.007	Palani S/o.Narayanan 88/6B
34	88 /7A1B	Private	Dry	0.0295	Muthu Padayatchi S/o.Govindhasamy 88/7A1B
35	88 /7A3B	Private	Dry	0.07	Muthu Padayatchi S/o.Govindhasamy 88/7A3B
36	89 /6A2	Private	Dry	0.085	1).Devanathan S/o.Natesan 2).Krishnaveni W/o.Narayansamy 3).Rathinam 89/6A2
37	98 /2A2	Private	Dry	0.15	Rathinambal W/o.Chinnathambi 98/2A2
38	98 /2C2	Private	Dry	0.297	Rathinambal W/o.Chinnathambi 98/2C2
			TOTAL	2.1257	

[F. No. NHAI/11013/2011-LA/Notif./PIU-Villupuram/2013/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.